
Colombia  - Resultados eGP-MM 2021

Cumplimiento 47/100 Resultados por área de interés
Madurez 3/5 3 Dimensión Áreas de interés Cumplimiento Madurez

1. Usabilidad y accesibilidad 50.8 49.7
2. Arquitectura de software 64.8 61.4
3. Infraestructura tecnológica 62.2 58.4
4. Seguridad informática 55.6 36.3
5. Interacción nuevas tecnologías 0.0 0.0
6. Portal y administración 93.3 81.6
7. Registro de compradores y proveedores 66.7 48.2
8. Plan de compras 66.7 50.4
9. Licitación electrónica 68.9 47.0
10. Compras electrónicas 61.9 46.1
11. Gestión de contratos 52.4 38.3
12. Solución de controversias 40.0 43.7
13. Plataforma interoperabilidad 85.7 73.6
14. Sistema financiero 88.9 74.7
15. Sistema tributario 25.0 12.9
16. Registro de las personas 22.2 11.5
17. Otros sistemas 61.9 46.4
18. Modelo de datos 11.1 12.1
19. Datos abiertos 66.7 51.7
20. Buscadores públicos 62.5 48.0
21. Analítica y BI 27.3 17.1

22. Gobernanza de TI 66.7 62.5

23. Gestión de proyectos de TI 83.3 73.9

24. Soporte de la plataforma 76.7 70.0

25. Mantenimiento de la plataforma 66.7 61.9

Fortalezas
Area clave Dimension

6. Portal y administración Funcional 93

14. Sistema financiero Integración e interoperabilidad 89

13. Plataforma interoperabilidad Integración e interoperabilidad 86

6. Portal y administración Funcional 82

14. Sistema financiero Integración e interoperabilidad 75

23. Gestión de proyectos de TI Gobernanza y gestión de TI 74

Area clave Dimension

5. Interacción nuevas tecnologías Tecnológica 0

18. Modelo de datos Datos e información 11

16. Registro de las personas Integración e interoperabilidad 22

5. Interacción nuevas tecnologías Tecnológica 0

16. Registro de las personas Integración e interoperabilidad 11

18. Modelo de datos Datos e información 12

Tipo de plataforma:
Fecha de salido en vivo:
Modelo de construcción:
Tipo de licensamiento:
Tipo de centro de datos:
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47

Madurez

Dimensión

Debilidades

Cumplimiento

Dimensión

Cumplimiento

a) Tecnológica

b) Funcional

Madurez

d) Información y datos abiertos

e) Gobernanza y gestión de TI

a) Tecnológica

b) Funcional

0

20

40

60

80

100
Tecnológica

Funcional

IntegraciónInformación y datos
abiertos

Gobernanza y gestión de
TI

73.3

41.9

56.7

64.3

46.7

67.1

32.2

43.8

50.7

41.2


